Musul'da ba
sılan sikkelerde Selahaddin'in adına yer
verilecek, Selçuklular adına okunan hut
be artık Selahaddin adına okunacak, Me
sud sultan istediği zaman askeri yardım
da bulunacaktı. Nitekim lll. Haçlı Seferi
sırasında Mesud, Selahaddin'i destekle
diği gibi 587-588 (1191-1192) yıllarında
Kudüs'ün surlarıyla kalesinin inşasında
mahir taşçılar ve kireç ustaları gönderip
yardım etti. Ayrıca Selahaddin ile görü
şerek Muizzüddin Sencer Şah'ın elindeki
Sincar'ı almak istediyse de başarılı ola
madı(587/1191)

Mesud, Selahaddin'in ölüm haberini
alınca ( 589/1 ı 93) ileri gelen devlet adam
Iarını çağırıp izlenecek politika konusun
da fikirlerini sordu. Tarihçi İbnü'I-Eslr'in
kardeşi Mecdüddin hemen ei-Cezlre'ye
sefer düzenlenmesini istedi. Mücahidüd
din Kaymaz bu fikre karşı çıkarak Sincar
hakimi imactüddin Zengl.

Sultan Muhammed Tapar'ın oğludur.
Henüz üç yaşında iken Türk devlet gele
neğine göre merkezi Musul olan ei-Cezlre
valiliğine gönderildi ve MevdQd b. Altun
tegin kendisine atabeg tayin edildi. Emir
MevdQd'un 507 (1113) yılında Dımaşk'ta
Batıniier tarafından öldürülmesi üzerine
yerine getirilen Aksungur ei-Porsuki ba
şarılı olamadığından aziedildL CüyQş Beg
unvanlı Emir Ay-aba Mesud'un üçüncü
atabegi oldu. Sultan Muhammed Tapar
öldüğünde (51 lll ı 18) Mesud atabegiyle
birlikte Musul'da bulunuyordu.

Fakat bu CüyQş Beg'i pek
tatmin etmedi. S 14'te (ı ı 20) Mesud adı
na yeni bir isyan çıkaran CüyQş Beg, He
medan'ın batısındaki Esedabad Geçidi ya
kınında yapılan savaşta bozguna uğradı.
Sultan Mahmud kardeşinin hayatını ba
ğışladı ve yeni bir ayaklanma olmaması
için onu yanında alıkoydu. 521 (1127) yı
lında Rey şehrinde bulunan amcası Bü
yük Selçuklu Sultanı Sencer'in huzuruna
giden Mahmud'un yanında kardeşleri
Tuğrul ile Mesud da vardı. Merv'e döner
ken Tuğrul ile Mesud'u da beraberinde
götüren Sultan Sencer. Mesud'u Cürcan
valiliğine tayin etti. Mesud, Cürcan'ın
merkezi Esterabact 'da yaklaşık üç yıl
oturdu.

Meraga hakimi Aksungur ei-Ahine
dlll ile birlikte Azerbaycan'a gitti; orada
Tuğrul'un beylerine karşı bazı başarılar
elde ettikten sonra Hemedan'a yürüyüp
az bir askerle karşısına çıkan Sultan Tuğ
rul'u yenilgiye uğrattı (Şaban 527 1 Hazi
ran 11 33). Mesud, Rey'e giden Sultan 1\ığ
rul'u oradan da uzaklaştırdı ve onu Tabe
ristan melikine sığınma k zorunda bıraktı .

Ardından Hemedan'a döndü.

528 ( 1134) baharında isyan çıkaran
yeğeni Melik Davud'u sığındığı Revandiz
Kalesi'nde kuşattı. Fakat bu sırada Sultan
Tuğrul da Taberistan'dan ayrılarak asker
topladı ve Mesud'un emrindeki beylerden
bazılarını kendi tarafına çekti.

Sultan, emirlerinden ço
ğunun Karasungur ile birlikte olduğunu
görünce Kemaleddin'i feda etmek mec
buriyetinde kaldı (Şevva l 533 1 Haziran
ı ı 39). Bu durum Karasungur'un cüretini
arttınrken sultanın itibarını sarstı.

Sultan Mesud kış aylarını, o zamanlar
islam aleminin ilim ve ticaret merkezi ol
masının yanında en büyük eğlence mer
kezi olan Bağdat'ta geçirirdi. 538 ( 1143)
sonbaharında Bağdat'a gelmesi ise Mu
sul- H alep Emi ri Atabeg imadüddin Zen
gl üzerine bir sefer düzenlemek amacına
yöneliktir. Çünkü Mesud'un kuwetli şah
siyetinden çekinen imadüddin Zengl sul
tana karşı olan muhalefet ve isyan hare
ketlerini bir şekilde desteklemişti.

Mesud daha sonra Has Bey ve vezi
riyle birlikte Bağdat'a gitti. Burada asi
emirler Mesud'un huzuruna çıkarak af
dilediler. sultan da dirliklerini geri vermek
suretiyle onları bağışladıktan sonra He
medan'a döndü. ArdındanSaveve Teb
riz gibi şehirleri dolaştı, bu arada Mera
ga'yı kuşatarak iki günde teslim aldı. Sul
tan Mesud 546 ( 1151) yılında çok sevdiği
Bağdat'a gidip bahar gelinceyine Heme
dan'a döndü. Fakat çok geçmeden has
talandı ve bir hafta sonra vefat etti ( ı
Receb 547/2 Ekim I I 52). 21 veya 22
Cemaziyelahir S47'de (23 veya 24 Eylül
I ı 52) öldüğü de rivayet edilir. Cemaled
din ikbal el-Hadim'in yaptırdığı medre
sede gömüldü.